ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

INDICAÇÃO Nº      /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Serviços

Públicos Neildo Bezerra de Freitas Filho, no sentido de adotar providências quanto a

modernização da iluminação pública das Ruas Aiquara, Oriente Novo e Lagoa Dourada no

Bairro Joaquim Romão.

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública existente neste local é de um tipo que consome mais energia e

produz uma quantidade menor de iluminação. Os ambientes mais iluminados além de mais

bonitos proporciona a moradores e transeuntes mais segurança.

 Logo, torna-se necessário a substituição da iluminação pública das ruas Aiquara,

Oriente Novo e Lagoa Dourada no Bairro Joaquim Romão.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do

Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 03 de setembro de 2025.

JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS

(ZIEL CAVALCANTE)

Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

		2025-09-08T10:50:38-0300
	JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS:93515189572